MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL FLUMINENSE
Reitoria

RUA CORONEL WALTER KRAMER, Nº 363, PARQUE SANTO ANTONIO, CAMPOS DOS GOYTACAZES / RJ, CEP 28080-
565

Fone: (22) 2737-5600

PORTARIA 1030/2024 - IFFLU, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2024

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FLUMINENSE - IFFLUMINENSE, O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FLUMINENSE - IFFLUMINENSE, no uso das atribuições legais que lhe conferem

a Lei nº 11.892 de 29 de dezembro de 2008, a Portaria MEC nº 645, de 17 de agosto de 2021 e o Decreto Presidencial de 08 de abril de 2024, publicado

no DOU de 09 de abril de 2024.

CONSIDERANDO:CONSIDERANDO:

- O Ofício nº 64/2024 - DIRGAPCC/DGCCENTRO/IFFLU, constante no Processo nº 23318.005488.2024-79;

- O OIcio nº 66/2024 - DIRGAPCC/DGCCENTRO/IFFLU, constante nos Processos nº 23318.005402.2024-16, 23318.005380.2024-86, 23318.005383.2024-

10, 23318.005399.2024-22, 23318.005382.2024-75 e 23318.005400.2024-19;

- O Ofício nº 65/2024 - DIRGAPCC/DGCCENTRO/IFFLU, constante no Processo nº 23318.005265.2024-10;

RESOLVE:RESOLVE:

Art. 1º  DISPENSAR os servidores do quadro permanente deste IFFluminense, lotados no CampusCampus Campos Centro, da função que ocupam constantes do

quadro a seguir:

MatrículaMatrícula

 SIAPE SIAPE

Nome do(a) Servidor(a)Nome do(a) Servidor(a) CargoCargo Denominação da FunçãoDenominação da Função Código doCódigo do

Cargo/ FunçãoCargo/ Função

6269032 Fátima Pereira Gomes Professor do Ensino

Básico, Técnico e

Tecnológico

Coordenadora do Curso Técnico

em Estradas

FCC

2039527 Zandor Gomes Mesquita Professor do Ensino

Básico, Técnico e

Tecnológico

Coordenador Acadêmico do

Curso Superior de Licenciatura

em Geografia

FCC

1658842 Raquel Fernandes Professor do Ensino

Básico, Técnico e

Tecnológico

Coordenadora Acadêmica do

Curso Superior de Licenciatura

em Teatro

FCC

1883967 Maria Catharina Reis

Queiroz Prata

Professor do Ensino

Básico, Técnico e

Tecnológico

Coordenadora do Curso de

Bacharelado em Arquitetura e

Urbanismo

FCC

2638734 Angélica da Cunha dos

Santos

Professor do Ensino

Básico, Técnico e

Tecnológico

Coordenadora do Curso de

Bacharelado em Engenharia

Mecânica

FCC

Art. 2º  DESIGNAR os servidores  do quadro permanente deste IFFluminense, lotados no CampusCampus Campos Centro,  para ocuparem as funções constantes

do quadro a seguir:

PORTARIA 1030/2024 - IFFLU | Página 1 de 3

MatrículaMatrícula

 SIAPE SIAPE

Nome do(a) Servidor(a)Nome do(a) Servidor(a) CargoCargo Denominação da FunçãoDenominação da Função Código doCódigo do

Cargo/ FunçãoCargo/ Função

3070961 Euzébio Bernabé Zanelato Professor do Ensino

Básico, Técnico e

Tecnológico

Coordenador do Curso Técnico

em Estradas

FCC

1971279 Roselene Affonso do

Nascimento

Professor do Ensino

Básico, Técnico e

Tecnológico

Coordenadora Acadêmica do

Curso Superior de Licenciatura

em Geografia

FCC

2390569 Maria Siqueira Queiroz de

Carvalho

Professor do Ensino

Básico, Técnico e

Tecnológico

Coordenadora Acadêmica do

Curso Superior de Licenciatura

em Teatro

FCC

2181289 André Luís Almeida Peixoto Professor do Ensino

Básico, Técnico e

Tecnológico

Coordenador do Curso de

Bacharelado em Arquitetura e

Urbanismo

FCC

1811880 Alan Monteiro Ramalho Professor do Ensino

Básico, Técnico e

Tecnológico

Coordenador do Curso de

Bacharelado em Engenharia

Mecânica

FCC

Art. 3º REDESIGNAR os servidores do quadro permanente deste IFFluminense, lotados no CampusCampus Campos Centro, para ocuparem as funções constantes

do quadro a seguir:

MatrículaMatrícula

 SIAPE SIAPE

Nome do(a) Servidor(a)Nome do(a) Servidor(a) CargoCargo Denominação da FunçãoDenominação da Função Código doCódigo do

Cargo/ FunçãoCargo/ Função

269090 André Luís Pereira Laurindo Professor do Ensino

Básico, Técnico e

Tecnológico

Coordenador do Curso Técnico

em Automação Industrial

FCC

2572691 Caroline Vieira Lannes Professor do Ensino

Básico, Técnico e

Tecnológico

Coordenadora do Curso Técnico

em Edificações

FCC

2309886 Caio Fábio Bernardo

Machado

Professor do Ensino

Básico, Técnico e

Tecnológico

Coordenador do Curso Técnico

em Eletrotécnica

FCC

269265 Gevaldo da Silva Matta Professor do Ensino

Básico, Técnico e

Tecnológico

Coordenador do Curso Técnico

em Eletrotécnica PROEJA

FCC

268882 Fernando Ulliam Caldas Professor do Ensino

Básico, Técnico e

Tecnológico

Coordenador do Curso Técnico

em Informática

FCC

1911475 Lúcio José Terra Petrucci Professor do Ensino

Básico, Técnico e

Tecnológico

Coordenador do Curso Técnico

em Mecânica

FCC

6268905 Cíntia Neves Barreto

Carneiro

Professor do Ensino

Básico, Técnico e

Tecnológico

Coordenadora do Curso Técnico

em Química

FCC

2672743 Gabriel Duarte Carvalho Professor do Ensino

Básico, Técnico e

Tecnológico

Coordenador do Curso Técnico

em Segurança do Trabalho

FCC

2652309 Wilton do Nascimento

Ribeiro

Professor do Ensino

Básico, Técnico e

Tecnológico

Coordenador do Curso Técnico

em Telecomunicações

FCC

2168802 Franz Viana Borges Professor do Ensino

Básico, Técnico e

Tecnológico

Coordenador Acadêmico do

Curso Superior de Licenciatura

em Ciências da Natureza:

Ciências e Biologia, Ciências e

Física ou Ciências e Química

FCC

PORTARIA 1030/2024 - IFFLU | Página 2 de 3

Código Verificador:
Código de Autenticação:

1786305 Gislane Nunes Leitão Professor do Ensino

Básico, Técnico e

Tecnológico

Coordenadora Acadêmica do

Curso Superior de Licenciatura

em Educação Física

FCC

2316165 Talita Vieira Barros Professor do Ensino

Básico, Técnico e

Tecnológico

Coordenadora Acadêmica do

Curso Superior de Licenciatura

em Letras – Português e

Literaturas

FCC

1099249 Carla Antunes Fontes Professor do Ensino

Básico, Técnico e

Tecnológico

Coordenadora Acadêmica do

Curso Superior de Licenciatura

em Matemática

FCC

1884702 Alan Rene Lopes Neves Professor do Ensino

Básico, Técnico e

Tecnológico

Coordenador do Curso de

Tecnologia em Design Gráfico

FCC

2720214 Joelma Alves de Oliveira Professor do Ensino

Básico, Técnico e

Tecnológico

Coordenadora do Curso de

Bacharelado em Design Gráfico

FCC

1451468 Suelly Lima dos Santos Professor do Ensino

Básico, Técnico e

Tecnológico

Coordenadora do Curso de

Tecnologia em Sistemas de

Telecomunicações

FCC

1184984 Luiz Gustavo Lourenço

Moura

Professor do Ensino

Básico, Técnico e

Tecnológico

Coordenador do Curso de

Bacharelado em Engenharia da

Computação

FCC

268989 Eugênio Ferreira Naegele

da Silva

Professor do Ensino

Básico, Técnico e

Tecnológico

Coordenador do Curso de

Bacharelado em Engenharia de

Controle e Automação

FCC

1327723 Faiossander Suela Professor do Ensino

Básico, Técnico e

Tecnológico

Coordenador do Curso de

Bacharelado em Engenharia

Elétrica

FCC

1141844 Ana Silvia Ribeiro Escocard

Santiago

Professor do Ensino

Básico, Técnico e

Tecnológico

Coordenadora do Curso de

Bacharelado em Sistemas de

Informação

FCC

1859981 Ronaldo Caetano Barboza Professor do Ensino

Básico, Técnico e

Tecnológico

Coordenador da Área de Ciências

da Natureza e Matemática

FCC

Art. 4º  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da União.

VICTOR BARBOSA SARAIVA

Reitor

Documento assinado eletronicamente por:

Victor Barbosa SaraivaVictor Barbosa Saraiva , REITOR(A) - CD1 - IFFLUREITOR(A) - CD1 - IFFLU, INSTITUTO FEDERAL FLUMINENSEINSTITUTO FEDERAL FLUMINENSE , em 27/11/2024 18:47:40.

Este documento foi emiVdo pelo SUAP em 27/11/2024. Para comprovar sua autenVcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.iff.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

602161
7cd766d27a

PORTARIA 1030/2024 - IFFLU | Página 3 de 3